[image: image1.png]

   [image: image2.png]

   自动化学院

 自本教〔2016〕11号
关于专业课外聘企业教师的通知
为了提升全院学生工程素养，同时顺利推进“卓越工程师”计划，学院决定鼓励各专业课任课教师邀请熟悉本门专业课工程应用的企业工作的技术人员作为学院外聘企业教师参与到课堂教学环节中，充实教学中工程应用内容，增强学生工程应用能力。
企业工程教师需完成《自动化学院外聘企业教师考核表》的填写并与学院签订《自动化学院外聘企业教师协议书》，对于工作合格的企业工程教师，学院给予200元/课时的劳务费（含税）。
                         自动化学院
2016年9月7日

附件1：《自动化学院外聘企业教师考核表》

附件2：《自动化学院外聘企业教师协议书》

附件1

自动化学院外聘企业教师考核表

（本表一式两份）
	姓名

	性别

	身份证号

	最高学位

	专业技术职称

	所在工作单位

	开户行名称

	银行卡卡号

	承担课程名称

	共计学时数

	具体上课时间

	1
	年   月   日第       节
	6
	年   月   日第       节

	2
	年   月   日第       节
	7
	年   月   日第       节

	3
	年   月   日第       节
	8
	年   月   日第       节

	4
	年   月   日第       节
	9
	年   月   日第       节

	5
	年   月   日第       节
	10
	年   月   日第       节

	上课内容简介
	                                           签字

年   月   日

	学院任课

教师评价
	             签字

年  月   日
	学院意见
	签字（盖章）

年   月   日

附件2
自动化学院外聘企业教师协议书
（本协议书一式三份，双面打印）
甲方：重庆大学自动化学院
乙方：          （身份证号：                     ）
    甲方根据教学工作需要，聘请乙方为                   课程教师，本协议属于以完成一定工作任务为期限的聘用协议，聘期为                  至                   。按重庆大学2016-2017学年校历上课时间为：                                      。
甲、乙双方在平等自愿、协商一致的基础上，参照《重庆大学外聘任课教师聘用暂行办法》达成以下协议，共同遵照履行。
1、 甲方的权利和义务
1. 对乙方进行管理、考核的权利。
2. 为乙方提供教学日历、任课教师课表和教学场所。
3. 制定课程授课时间、时数，审定课程教学目标、计划、教学主要内容。
4. 对乙方的教学管理进行监督、检查和指导。
5. 协助乙方做好学生管理。
6. 不得无故解聘乙方。
7. 按约定支付乙方工作报酬。
8. 乙方有下列行为之一时，甲方有权解聘乙方：
⑴由于健康原因，不能坚持正常工作；
⑵有违法违纪行为、出现重大工作失误或教学事故的；
⑶学生反映教学效果差，经调查属实的；
⑷在聘期内不能履行协议规定的职责；
⑸因专业调整和招生方面的原因，需撤消或暂停其聘用岗位。
二、乙方的权利和义务
1. 遵守国家有关法律法规和学校及学院各项规章制度，服从管理，做到不迟到、不早退、
若生病或重大事情，可提前2天向学院请假调课、不得私自调课等。
2. 自觉接受教务处和甲方的教学监督、检查和考核，按时参加甲方组织的教学月查和期末
教学检查。
3. 恪守教师职业道德，关心爱护学生，及时为学生答疑解惑，及时地学生及教务处、系（部）
反馈的教学意见。
4. 有目的、有计划地实施本学科教学活动，对学生的出勤、课堂表现、平时作业情况等做
好完整记录，确保教学过程效果。
5. 课程结束时采用适当的形式对学生进行考核，并结合教学过程中学生情况给出该课程的
最终成绩。
6. 学期结束时按学院要求及时在学校教务系统中提交学生成绩，按要求完善该课程的教学
文档，包括学生考试试卷、试卷参考答案和评分标准、学生考试签到表、点名册（含平时表现和作业情况记录、平时成绩评定）、课程表、成绩打印表、试卷分析等，学期结束前及时上交学院进行归档。
7. 按约定领取报酬。
8. 对甲方工作有建议权。
三、报酬发放办法
乙方上课每课时报酬为 200 元（含税）。上课学期的下一学期前四周之前，学院按照学时报酬标准，根据实际授课时数计发报酬。
4、 其他
1. 本协议不改变乙方与其它单位业已存在或者限制乙方与其它单位可能存在的劳动、人事、保险等各种关系。
2. 甲方除按学时向乙方支付薪酬外，不再承担乙方其它费用。
3. 本协议履行期间，甲方不承担乙方社会保险费用，乙方因疾病或意外事故等所发生的医
疗费用由乙方自行负担。
4. 学院与受聘教师中任何一方要解除或终止聘用协议都应提前一个月通知对方，并应对履
行协议的善后事宜做出妥善处理。此外，在尚未解除或终止聘用协议期间，双方均应认真执行。
5、 本协议自签定之日起执行，一式三份，甲乙双方各执一份，另一份交重庆大学人事处留存。
甲方： 自动化学院                                    乙方：
（签章）                                            （签字）
   年    月    日                                       年    月    日